



Tiranë:      08/ 04 / 2024
Kërkesë për informacion
Kërkues: 
Drejtuar: Hekurudha Shqiptare sh.a
Për dijeni: Z. Domeniko Sinjari, koordinator për të drejtën e informimit
Objekti: Kërkesë për informacion dhe vendosje në dispozicion të dokumentacionit.
Baza ligjore: Ligji nr.119 dt.18.09.2014 “Për të drejtën e informimit”, i ndryshuar   
                    Neni 23 i Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë. 

I nderuari Z. Sinjari!
INA media, bazuar në ligjin .nr.119 dt. 18.09.2014 “Për të drejtën e informimit”, i ndryshuar, kërkojmë të informohemi dhe të na vendosen në dispozicion të dhëna dhe dokumentet e mëposhtme: 
1- Kopje e kontratës së nënshkruar mes Hekurudha Shqiptare sh.a. dhe kompanisë italiane INC S.P.A për zbatimin e projektit “Rehabilitimin i Linjes Hekurudhore Durres –Tirane TTP dhe ndertimi i linjes Hekurudhore neë Aeroportin Nene Tereza”. 
2. Cilat janë arsyet përse projekti “Rehabilitimin i Linjes Hekurudhore Durrës –Tiranë TTP dhe ndërtimi i linjës Hekurudhore në Aeroportin Nënë Tereza” nuk është përfunduar brenda afatit të përcaktuar? 
3. Cilat janë arsyet përse gjatë zbatimit të këtij projekti janë kryer edhe punime shtesë të papërcaktuara në projektin fillestar dhe cilat janë vlerat financiare të akorduara për mbulimin e këtyre punimeve shtesë? Nga janë siguruar fondet për punimet shtesë?
4-Kopje e kontratave të nëshkruara mes Hekurudha Shqiptare sh.a. dhe kompanisë Italiane INC S.P.A. për punime shtesë në zbatimin e projektit “Rehabilitimin i Linjës Hekurudhore Durrës –Tiranë TTP dhe ndërtimi i linjës Hekurudhore ne Aeroportin Nene Tereza”, të cilat nuk kanë qenë të parashikuara në projektin që është shpallur në tenderin që u fitua nga kjo kompani.
6. Kur parashikohet të përfundojë zbatimi tërësor i projektit “Rehabilitimin i Linjës Hekurudhore Durrës –Tiranë TTP dhe ndërtimi i linjës Hekurudhore në Aeroportin Nënë Tereza”?
Informacioni dhe dokumentet e kërkuara të dërgohen në adresat e mëposhtme. 
Adresa: 
Rruga: 
Tiranë, 
Telefon/Phone: 
Email: 
Duke qëndruar në pritje të përgjigjes tuaj.
Ju faleminderit!

